
 

31.03.2022 

Migrationsberatung für Erwachsene 

Jugendmigrationsdienst 

 

u.a. Beratung zu Sprach- und Integrationskursen 

 

AWO  
Migrationsberatung 
für Erwachsene 

Schillerstr. 28/3 
89077 Ulm 

Jasmin Hopp 0731/967982-40 

jasmin.hopp@awo-ulm.de  

auf der Hompage, auch online-Beratung möglich 

 

Eugen Bogdashkin 0731/967982-41 

eugen.bogdashkin@awo-ulm.de 

auf der Hompage, auch online-Beratung möglich 

 

Manuela Hablitzel 0731/967982-42 

Manuela.hablitzel@awo-ulm.de 

Dienstag bis Freitag erreichbar 

Auf der Hompage, auch online-Beratung möglich 

Caritas Ulm  
Migrationsberatung 
für Erwachsene 

Olgastr. 137, 
89073 Ulm 

Regine Schultheiß 0731/2063-42 

schultheiss@caritas-ulm-alb-donau.de 

Montag, Dienstag Mittwoch, Freitag 8:00 bis 12:00 
Uhr erreichbar. 

Wir bieten Ihnen eine sichere Beratung online unter 
diesem Link: 

https://beratung.caritas.de/migration/registration 

Alexandra Specht 0731/2063-32 

specht.a@caritas-ulm-alb-donau.de 

Wir bieten Ihnen eine sichere Beratung online unter 
diesem Link: 

https://beratung.caritas.de/migration/registration 
IN VIA 
Jugendmigrations-
dienst Ulm 
Beratung für 12 bis 27 
Jährige 

Wengengasse 15,  
89073 Ulm 

Kornelia 
Zorembski 

0731/388522-21 

H. 0157 8050 7427 
k.zorembski@invia-drs.de 

 

Hanna Bareiß 0731/388522-19 

H. 0151 4248 9879 (auch WhatsApp) 

h.bareiss@invia-drs.de 

Dienstags + Donnerstags im Büro erreichbar von 8:30 
– 16:00 Uhr 

Mittwoch, Freitag im Homeoffice von 8:30 – 16:00 
Uhr 

Diakonie Ulm 
Migrationsberatung 
für Erwachsene 

Beratung in der 
Römerstr. 145, 89077 
Ulm 

Sibylle Zachel 0731/35103 

zachel@migration-diakonie.de  
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